
III 

(Besluiten op grond van het EU-Verdrag) 

BESLUITEN OP GROND VAN TITEL VI VAN HET EU-VERDRAG 

BESLUIT 2009/323/JBZ VAN DE RAAD 

van 6 april 2009 

inzake de aanpassing van de basissalarissen en vergoedingen van personeelsleden van Europol 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Besluit van de Raad van 3 december 1998 hou-
dende vaststelling van het Statuut voor de personeelsleden van 
Europol ( 1 ), („het Statuut”), en met name op artikel 44, 

Gezien het initiatief van de Franse Republiek, 

Gezien het advies van het Europees Parlement, 

Gezien het onderzoek van de raad van bestuur van Europol 
naar de bezoldiging van de functionarissen van Europol, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De raad van bestuur heeft in het onderzoek naar de 
bezoldiging van de functionarissen van Europol rekening 
gehouden met de wijzigingen van de kosten van levens-
onderhoud in Nederland, alsmede met de wijzigingen in 
de salarissen van het overheidspersoneel in de lidstaten. 

(2) Uit de onderzoeksperiode, die liep van 1 juli 2006 tot en 
met 30 juni 2007, blijkt dat een verhoging van 1,7 % 
van de bezoldiging gerechtvaardigd is voor de periode 
ingaande op 1 juli 2007 en eindigend op 30 juni 2008. 

(3) Op basis van dit onderzoek moet de Raad met eenparig-
heid van stemmen beslissen over een aanpassing van de 
basissalarissen en de vergoedingen van de Europolfuncti-
onarissen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Het statuut wordt als volgt gewijzigd: 

Met ingang van 1 juli 2007: 

a) wordt de in artikel 45 opgenomen tabel van het maande-
lijkse basissalaris vervangen door navolgende tabel: 

„1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 15 394,26 

2 13 823,39 

3 9 487,89 9 732,93 9 977,99 10 241,90 10 505,80 10 782,24 11 057,44 11 347,77 11 639,94 11 947,84 12 252,56 

4 8 262,62 8 482,54 8 699,33 8 928,67 9 158,01 9 399,91 9 638,68 9 893,17 10 147,63 10 414,69 10 681,73 

5 6 808,03 6 987,10 7 163,03 7 351,54 7 540,05 7 741,11 7 939,03 8 149,53 8 356,88 8 576,79 8 796,72 

6 5 834,13 5 988,03 6 142,00 6 305,37 6 465,58 6 635,24 6 804,89 6 983,97 7 163,03 7 351,54 7 540,05 

7 4 863,32 4 992,14 5 117,80 5 252,90 5 387,97 5 529,37 5 670,73 5 821,54 5 969,20 6 126,29 6 283,37 

8 4 134,46 4 244,42 4 351,22 4 467,48 4 580,56 4 699,96 4 819,34 4 948,16 5 073,82 5 208,91 5 340,85

NL L 95/46 Publicatieblad van de Europese Unie 9.4.2009 

( 1 ) PB C 26 van 30.1.1999, blz. 23.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 3 644,36 3 741,74 3 839,15 3 939,65 4 040,21 4 147,02 4 253,84 4 366,94 4 476,94 4 596,29 4 712,53 

10 3 160,54 3 245,38 3 327,04 3 414,99 3 499,84 3 594,09 3 688,33 3 785,72 3 879,97 3 983,66 4 084,19 

11 3 063,15 3 144,84 3 223,36 3 308,20 3 393,01 3 484,12 3 572,10 3 666,35 3 760,60 3 861,15 3 958,50 

12 2 431,69 2 497,62 2 560,45 2 626,45 2 692,43 2 764,67 2 836,94 2 912,34 2 984,59 3 063,15 3 141,69 

13 2 089,21 2 145,77 2 199,18 2 258,88 2 315,43 2 378,25 2 437,95 2 503,92 2 566,78 2 635,88 2 701,84” 

b) wordt in artikel 59, lid 3, het bedrag „1 019,43 EUR” 
vervangen door „1 036,76 EUR”; 

c) wordt in artikel 59, lid 3, het bedrag „2 038,85 EUR” 
vervangen door „2 073,51 EUR”; 

d) wordt in artikel 60, lid 1, het bedrag „271,86 EUR” ver-
vangen door „276,48 EUR”; 

e) wordt in artikel 2, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„284,20 EUR” vervangen door „289,03 EUR”; 

f) wordt in artikel 3, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„12 356,67 EUR” vervangen door „12 566,73 EUR”; 

g) wordt in artikel 3, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„2 780,26 EUR” vervangen door „2 827,52 EUR”; 

h) wordt in artikel 3, lid 2, van aanhangsel 5, het bedrag 
„16 681,50 EUR” vervangen door „16 965,09 EUR”; 

i) wordt in artikel 4, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„1 235,67 EUR” vervangen door „1 256,68 EUR”; 

j) wordt in artikel 4, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„926,77 EUR” vervangen door „942,53 EUR”; 

k) wordt in artikel 4, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„617,83 EUR” vervangen door „628,33 EUR”; 

l) wordt in artikel 4, lid 1, van aanhangsel 5, het bedrag 
„494,26 EUR” vervangen door „502,66 EUR”; 

m) wordt in artikel 5, lid 3, van aanhangsel 5, het bedrag 
„1 743,78 EUR” vervangen door „1 773,42 EUR”; 

n) wordt in artikel 5, lid 3, van aanhangsel 5, het bedrag 
„2 325,04 EUR” vervangen door „2 364,57 EUR”; 

o) wordt in artikel 5, lid 3, van aanhangsel 5, het bedrag 
„2 906,29 EUR” vervangen door „2 955,70 EUR”; 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgende op die van zijn 
aanneming. 

Gedaan te Luxemburg, 6 april 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

J. POSPÍŠIL

NL 9.4.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 95/47


